2020年 3月 25日

各 位

株式会社 鳥取銀行

寄付型私募債「ふるさと未来応援債」および銀行保証付私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「ふるさと未来応援債」※

ならびに銀行保証付私募債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業が指定した贈呈先に当行と発行企業の連名で

寄付・寄贈を行うもので、お取引先の円滑な資金調達とともに地域貢献の活動を支援し、

地方創生を後押しいたします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「未来への変革に

挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

※「ふるさと未来応援債」とは…私募債発行額の 0.2％相当額を上限に当行から拠出し、私募債発行企業が

指定した医療・福祉施設、自治体、学校などに当行と発行企業が連名で

寄付・寄贈を行うものです

記

発行会社 私募債名称

株式会社 竹内組 ふるさと未来応援債（人材育成型）

エレックス 株式会社 鳥取銀行保証付無担保社債

株式会社 日本海自動車学校 鳥取銀行保証付無担保社債

＜「ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行会社 株式会社 竹内組 代表取締役 竹内 秀彦

発行条件

（種    別）ふるさと未来応援債（人材育成型）

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 3年債（期日一括償還）

（発 行 日） 2020年 3月 24日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県八頭郡八頭町南 379番地 8

（資 本 金）20百万円    （従 業 員） 40名

（営業概要）土木建築工事業

（特  徴）鳥取県東部を中心に、土木工事や舗装などの公共工事を

行う。地域に貢献できる会社づくりを目指して技術力の

向上に日々取組み、国や県の優良工事を担っている。

＜銀行保証付私募債発行企業および受託の概要＞

以 上

発行会社 エレックス 株式会社 代表取締役社長 宇佐見 明

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 5年債（期日一括償還）

（発 行 日） 2020年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市中島 2丁目 2-34

（資 本 金）10百万円    （従 業 員） 19名

（営業概要）電気工事業

（特  徴）交通信号機や住宅設備機器等の設計施工販売、鉄道資材

納入を主な事業とし、インフラ整備から家庭の身近な製

品まで、日々の安心安全とよりよい住環境を提供する。

今年で創業 70周年を迎える。

発行会社 株式会社 日本海自動車学校 代表取締役会長 濱上 正夫

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間） 5年債（期日一括償還）

（発 行 日） 2020年 3月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市湖山町東 4丁目 55

（資 本 金）50百万円    （従 業 員） 28名

（営業概要）自動車教習所

（特  徴）昭和 48年に創立。地域に密着した交通安全教育センター

として、普通・準中型・大型特殊、自動二輪の教習を行

い、安全な交通社会の実現に向けた教育を推進する。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

ふるさと振興本部（高島）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857-37-0274・0260